
UCHWAŁA NR XLIII/44/2014
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 sierpnia 2014 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 ze zm.) oraz § 6 ust. 3 Statutu Gminy Zbąszynek – uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 27 lutego 
2003 roku (Nr IV/1/2003 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Za szczególne zasługi na rzecz Gminy Zbąszynek nadaje się Państwu Halinie i Tadeuszowi Zgółkom tytuł 
Honorowego Obywatela Gminy Zbąszynek.

§ 2. Uroczyste wręczenie tytułu nastąpi w miesiącu wrześniu 2014 r.

§ 3. Państwo Halina i Tadeusz Zgółkowie jako Honorowi Obywatele Gminy Zbąszynek wchodzą w skład 
Konwentu Honorowych Doradców Burmistrza Zbąszynka.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 4B84938E-9C76-446F-892E-C83A6B78F3EB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prof. zw. dr hab. Halina Zgółkowa

Profesor zwyczajny w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Założycielka 
i do dzisiaj (przez okres dziesięciu lat) kierowniczka Zakładu Retoryki, Pragmalingwistyki i Dziennikarstwa w tym 
Instytucie. Pod jej kierunkiem prowadzona jest specjalizacja dziennikarska w ramach studiów na kierunku filologia 
polska. Specjalizuje się w zakresie leksykologii i leksykografii (pod jej redakcją został opracowany i wydany 
w latach 1994 – 2005 największy, jak dotąd w dziejach polszczyzny, pięćdziesięciotomowy słownik - Praktyczny 
słownik współczesnej polszczyzny, a także Słownik gwary uczniowskiej i Nowy słownik gwary uczniowskiej oraz 
kilka tomów słowników przedstawiających frekwencję wyrazów w wybranych odmianach polszczyzny, w tym 
Słownictwo polskich tekstów rockowych, Słownictwo dzieci w wieku przedszkolnym oraz Słownictwo polskiej 
poezji współczesnej. Ponadto interesuje się zagadnieniami etykiety językowej (kilka wydań miał Językowy savoir 
vivre, którego jest współautorką), nauczaniem języka polskiego jako ojczystego (jest współautorką podręcznika dla 
licealistów Mówię, więc jestem) oraz jako obcego (dla cudzoziemców uczących się języka polskiego opracowała 
i wydała Słownik minimum języka polskiego oraz Podstawowy słownik języka polskiego z zarysem gramatyki 
polskiej).

Prof. zw. dr hab. Tadeusz Zgółka

Profesor zwyczajny w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu
i w Wyższej Szkole Języków Obcych im. Samuela Bogumiła Lindego w Poznaniu. Doktor honoris causa 
Uniwersytetu im. M.W. Łomonosowa w Archangielsku (Rosja). Specjalista w zakresie językoznawstwa, retoryki, 
leksykografii. Autor kilkunastu książek i stu kilkudziesięciu artykułów. Wśród książek m.in. poradnik „Językowy 
savoir-vivre” oraz podręcznik dla licealistów „Mówię więc jestem” (oba we współautorstwie z Haliną Zgółkową). 
Wieloletni dziekan Wydziału Filologicznego a następnie Wydziału Neofilologii UAM, przez sześć lat rektor 
i prorektor Wyższej Szkoły Języków Obcych w Poznaniu. Członek Rady Języka Polskiego przy prezydium 
Polskiej Akademii Nauk, członek Komitetu Językoznawstwa PAN i Państwowej Komisji Poświadczania 
Znajomości Języka Polskiego jako Obcego (wydającej obcokrajowcom certyfikaty znajomości języka polskiego).

Państwo Halina i Tadeusz Zgółkowie z Gminą Zbąszynek związani są od 2005 roku, m.in. poprzez 
systematyczny udział w organizowanych wydarzeniach oświatowych i kulturalnych, a także poprzez uczestnictwo 
i objęcie honorowym patronatem konkursu „Połam pióro”, organizowanego przez I Gimnazjum w Zbąszynku.

Swoją pracą i zaangażowaniem bardzo aktywnie i skutecznie promują dobre imię Gminy Zbąszynek.

Mając powyższe na uwadze przyznanie Państwu Halinie i Tadeuszowi Zgółkom tytułu: Honorowy Obywatel 
Gminy Zbąszynek jest w pełni uzasadnione.

Id: 4B84938E-9C76-446F-892E-C83A6B78F3EB. Podpisany Strona 2




